

# Oto 23 naszych wybitnych gimnazjalistów.



## Oto 23 naszych wybitnych gimnazjalistów. To laureaci konkursów przedmiotowych. Wielki sukces powiatu staszowskiego

Mamy się czym chwalić - w powiecie staszowskim jest aż 25 laureatów, z czego dwoje uczniów odniosło podwójny sukces. To najlepszy po Kielcach wynik w województwie świętokrzyskim! Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców nasz powiat jest numerem 1! W informatyce i języku rosyjskim poszło nam najlepiej.

Nasi gimnazjaliści są laureatami w olimpiadach z: matematyki, historii, informatyki, języka polskiego, języka rosyjskiego, geografii, chemii, fizyki i biologii. Mamy świetny wynik w konkursach przedmiotowych, a wywalczyło go 22 młodych, zdolnych gimnazjalistów. To uczniowie ze Staszowa, Połańca, Rytwian, Osieka i Bogorii. Wśród nich są tegoroczni podwójni laureaci Weronika Szymczak z Gimnazjum numer 2 w Staszowie i Michał Okarski z Gimnazjum w Bogorii.

Okazuje się, że prym wiedzimy w języku rosyjskim. Z tego przedmiotu mamy najwięcej laureatów, bo aż 6 - troje z nich to uczniowie Gimnazjum w Rytwianach. Niewiele mniej, bo 5 osób zdobyło laury w konkursie informatycznym. Z czego 3 osoby to uczniowie Gimnazjum numer 1 imienia Królowej Jadwigi w Połańcu.

### MAMY PODWÓJNĄ LAUREATKĘ W STASZOWIE

Weronika Szymczyk uczennica III klasy Gimnazjum numer 2 w Staszowie została laureatką w konkursie z matematyki, gdzie jej opiekunem była Bożena Masternak i fizyki pod pieczę Katarzyny Gromniak. Ale na tym nie koniec jej sukcesów, bo jest także ubiegłoroczną laureatką z fizyki. - Jeszcze nie wiem co będę robiła w przyszłości, ale wiem na pewno, że będzie to zawód związany z matematyką, czy fizyką - mówi Weronika Szymczak, laureatka z tych przedmiotów.

Ale na tym nie kończą się sukcesy gimnazjalistów tej szkoły, bo oprócz Dominiki w Gimnazjum numer 2 w Staszowie jest jeszcze 5 laureatów. Dwie uczennice osiągnęło najwyższe laury w języku rosyjskim, to Agnieszka Jeczeń uczennica klasy III i Alicja Makuch także z klasy III. Ich opiekunem była Agnieszka Sałata. Obie dziewczyny mówią, że mają dużą łatwość w przyswajaniu języków, sprawia im to przyjemność. Obie chciałyby także posiadać umiejętność porozumiewania się w języku niemieckim. A swoje plany zawodowe wiążą z językiem rosyjskim.

W informatyce wykazał się Wojciech Olejniczak gimnazjalista ostatniej klasy, który tajniki wiedzy zdobywał pod kierunkiem Joanny Cieślik. Uczeń ten w I klasie został laureatem z matematyki w II z fizyki, a w tym roku sił z powodzeniem spróbował w informatyce. Wojtek objęty był także indywidualnym programem nauczania z matematyki. Wojtek na pytanie jak osiąga się takie sukcesy skromnie odpowiada - Trzeba się trochę przygotować, a samo przyjdzie. Uczeń swoje dalsze kształcenie po gimnazjum będzie kontynuował w Toruniu w Liceum Akademickim.

Z kolei Wiktoria Dziedzic z klasy III pokazała niebywałą wiedzę w konkursie z chemii. Jej opiekunem

była Wacława Opala. Wiktoria uwielbia czytać szczególnie książki przygodowe, a w przyszłości chciałby pracować w zawodzie patologa.

W olimpiadzie z geografii najlepszy w tym gimnazjum był Igor Kubalski. Wiedzę do konkursu przekazywali mu opiekunowie Grzegorz Kowal i Jan Gromniak dyrektor szkoły. Igor w II klasie został podwójnym laureatem z historii i języka polskiego. W wolnych chwilach gra na pianinie i gitarze, jest pasjonatem historii, a w przyszłości marzy mu się zawód prawnika.

## **W POŁAŃCU NAJLEPSI Z INFORMATYKI**

W Publicznym Gimnazjum numer 1 imienia Królowej Jadwigi w Połańcu najwyższe laury w olimpiadach przedmiotowych osiągnęło 6 uczniów. Z czego aż trzech mistrzowsko popisało się wiedzą z informatyki, są to: Filip Mikina, Wojciech Filipowicz i Piotr Małek. Ich opiekunem była Teresa Sojda.

- Są to moi kolejni laureaci z informatyki. Kluczem do sukcesu jest wielomiesięczna, systematyczna praca, również pozalekcyjna, ucznia i nauczyciela. Dlatego też przychodzi mi na myśl sentencja Alberta Einsteina: "Jest tylko jedna droga, która wiedzie człowieka do prawdziwej doskonałości: twarda szkoła życia". Na jej końcu czekają ich teraz tylko same korzyści. Mogą kontynuować naukę w wymarzonej szkole ponadgimnazjalnej, gdzie będą mogli rozwijać swoje zainteresowania, a dodatkową nagrodą będzie stypendium ufundowane przez burmistrza Połańca. Dziękuję uczniom za miłą współpracę oraz ogromne zaangażowanie i życzę im dalszych sukcesów, bo tytułu laureata otworzył im szeroko drzwi do zdobywania wiedzy informatycznej - mówi opiekun laureatów z informatyki nauczyciel Teresa Sojda.

W chemii zaś najlepszy w Połańcu wśród gimnazjalistów był Krzysztof Wąż, którego do konkursu przygotowywała Aneta Chmura. Z historii laureatem został Patryk Puterbergier, którego opiekunem była Urszula Mantorska - Skowron. Natomiast laureatką z języka polskiego została uczennica Maria Kamińska, do sukcesu doszła pod opieką nauczycielki Jolanty Łabuszewskiej - Gzyl.

- Wspólnie z samorządem terytorialnym stwarzamy przyjazną atmosferę i bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, które sprzyjają realizacji indywidualnych zainteresowań ucznia. Ambicją naszego Gimnazjum jest dążenie młodzieży do sukcesu. Ciągłe zachęcamy do zdobywania wiedzy. Nasza kadra to osoby z wysokimi kwalifikacjami i ogromnym zaangażowaniem, dla których praca jest misją. Obecnie obok wielu sportowych i naukowych sukcesów możemy odnotować wyraźny wzrost liczby finalistów i laureatów w stosunku do poprzednich lat! Jest to również związane z przywilejem laureatów, którzy są przyjmowani do wybranych szkół w pierwszej kolejności. Dlatego należy życzyć uczniom i rodzicom dużo czasu na wspólne rozmowy i wspólne plany, oraz kolejnych zaszczytów i sukcesów - mówi dyrektor Gimnazjum Jerzy Nowak.

## **DZIEWCZĘTA Z RYTWIAN WYKAZAŁY SIĘ W JĘZYKU ROSYJSKIM**

**W Gimnazjum w Rytwianach, podobnie jak w Połańcu, także jest 5 laureatów w konkursach przedmiotowych. Aż trzy dziewczyny z klasy trzeciej wykazały się ogromną wiedzą z języka rosyjskiego, są to: Karolina Bała, Wiktoria Mietlewska i Marzena Kaczanowska. Do konkursu przygotowywała je Barbara Dynak, która zaznacza, że dziewczęta ciężko pracowały na swój sukces. Oprócz swojego talentu językowego w przygotowanie do konkursu włożyły wiele pracy i czasu.**

**Dziewczęta mają także wspólne zainteresowania, do których należy czytanie książek, muzyka i sport. To zwykle nastolatki, których niezwykłość drzemie w chęci zdobywania wiedzy, a szczególnie doskonalenia języka rosyjskiego. Karolinie i Wiktorii marzy się w**

**przyszłości zawód tłumacza książek, oczywiście z języka rosyjskiego.**

**Ale Gimnazjum w Rytwianach może także poszczycić się laureatem z informatyki, którym został Robert Pawlak, a do konkursu przygotowywał go Ireneusz Janowski. Z biologii zaś po laury sięgnęła Karolina Gaj pod opieką Anny Toporowskiej.**



*Piątka laureatów z Gimnazjum w Rytwianach wraz z opiekunami. Od lewej: Wiktoria Mietlewska, Marzena Kaczanowska, nauczyciel Barbara Dynak, Karolina Bała, Anna Toporowska nauczyciel, Karolina Gaj, Ireneusz Janowski nauczyciel, Robert Pawlak.*

## **NIEZWYKLE ZDOLNE PRZYJACIÓŁKI**

Gimnazjum numer 1 imienia Tadeusza Kościuszki w Staszowie może poszczycić się dwiema laureatkami. Z pewnością wiedzy i umiejętności mogą im pozazdrościć koledzy ze starszych klas, bo dziewczęta są uczennicami dopiero pierwszej klasy. Do Gimnazjum przyszły już z ogromnym bagażem wiedzy, ale przede wszystkim z chęcią do dalszego jej zdobywania. Uczennica Alicja Tomporowska wykazała się niebywałą wiedzą z biologii pod opieką Anny Skutery. Natomiast Kinga Suska była najlepsza w języku rosyjskim, a do konkursu przygotowywała ją Maria Krygowska.

- Są to dziewczyny, które już od szkoły podstawowej pretendowały do wysokich lotów w konkursach. Cechuje je niebywała pracowitość, sumienność i wytrwałość. W przyszłości wróżę im wiele sukcesów - mówi dumny z uczennic Bogdan Pióro wicedyrektor gimnazjum.

Dziewczęta przyjaźnią się od czwartej klasy szkoły podstawowej. Chodzą także do jednej klasy gimnazjum. Ale łączy je nie tylko ławka szkolna i duże umiejętności, ale także czas wolny. Obie od wielu lat tańczą w staszowskiej Szkole Tańca "Kleks". Kinga tańczy od 8 lat, Alicja od 3. Obie także uczyły się gry na flecie poprzecznym, jednak ze względu na brak czasu musiały zarzucić lekcje.

Jak zaznacza dyrektor Pióro - Cała klasa I "e", do której chodzą uczennice, jest bardzo zdolna i osiąga wysokie sukcesy w nauce, a jej wychowawczynią jest Iwona Kogut.

Dziewczęta mimo sukcesów nie osiadają na laurach. Już planują kolejne wyzwania i udział w konkursach. Obie także obrały sobie wspólny cel w przyszłości - leczyć ludzi. - Ich przyjaźń zaowocowała sukcesem - konkluduje z uśmiechem wicedyrektor Bogdan Pióro.

## **PODWÓJNE LAURY UCZNIĄ Z BOGORII**

W Gimnazjum w Bogorii Michał Okarski uczeń klasy III wykazał się ogromną wiedzą osiągając tytułu laureata konkursu z chemii i... języka polskiego. Do konkursu z chemii przygotowywała go Barbara Miszczak zaś z języka polskiego Grażyna Strzelecka. Michał marzy, aby w przyszłości studiować medycynę. Oprócz chemii i biologii interesuje go także fizyka i matematyka. Niebawem osiągnięcia w nauce z pewnością pozwolą mu zrealizować marzenia.

#### W OSIEKU GEOGRAFIA GÓRĄ

W Gimnazjum w Osieku była jedna laureatka Katarzyna Kamińska uczennica klasy III "d", która wykazała się wiedzą z geografii. Jej opiekunem była Mieczysława Misiak. - Jest zdolna, pracowita, obowiązkowa. W zdobywaniu wiedzy korzysta z różnych źródeł informacji. Jest dobrze zorganizowana, stara się perfekcyjnie wykonywać wszystkie zadania. Zamierzone cele osiąga swoją zdolnością i pracowitością - chwali uczennicę nauczyciel Mieczysława Misiak.

Kasia ma szerokie zainteresowania sama uczy się języka hiszpańskiego, systematycznie biega i bierze udział w zawodach sportowych. Oprócz dobrej kondycji umysłowej dba także o hart ducha.

#### LAUREACI Z ŁUBNIC

Publiczne Gimnazjum imienia Wojciecha Skuzy w Łubnicach w tym roku może się poszczycić dwoma laureatami. Jan Wójtowicz z języka polskiego i Paweł Kotlarz z historii.

Jest wielki

Zdzisław Komór, dyrektor Gimnazjum w Bogorii o Michale Okarskim, podwójnym laureacie: - Michał od najmłodszych lat interesuje się przedmiotami z bloku matematyczno-przyrodniczego, co przełożyło się na jego osiągnięcia. W ubiegłym roku szkolnym, jako uczeń klasy II, został laureatem z biologii, do którego przygotowywała go Barbara Sajda, a w bieżącym roku z chemii. Choć to wyjątkowo ścisły umysł, należy dodać, że będąc uczniem klasy II został finalistą z języka polskiego, a w tym roku laureatem ! Społeczność szkolna jest dumna z Michała i życzy mu dalszych sukcesów - mówi.

Wszyscy nasi laureaci

Oto laureaci konkursów dla gimnazjalistów z powiatu staszowskiego oraz miejsca jakie zajmowali.  
Język polski - 9. Michał Okarski, Gimnazjum w Bogorii, opiekun Grażyna Strzelecka; 11. Maria Kamińska, Gimnazjum numer 1 w Połańcu, opiekun Jolanta Łabuszewska-Gzyl; 16. Jan Wójtowicz, Gimnazjum w Łubnicach, opiekun Joanna Kotlarz

Informatyczny - 2.Filip Mikina, Gimnazjum numer 1 Połaniec, opiekun Teresa Sojda ;7. Wojciech Filipowicz, Gimnazjum numer 1 Połaniec, opiekun Teresa Sojda; 9.Wojciech Olejniczak, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Joanna Cieśla; 11. Piotr Małek, Gimnazjum numer 1 Połaniec, opiekun Teresa Sojda; 14. Robert Pawlak, Gimnazjum w Rytwianach, opiekun Ireneusz Janowski.

Język rosyjski - 3.Kinga Suska, Gimnazjum numer 1 w Staszowie, opiekun Maria Krygowska; 4.Agnieszka Jeczeń, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Agnieszka Sałata; 6.Karolina Bała; 7. Wiktoria Mietlewska obie Gimnazjum Rytwiany, opiekun Barbara Dynak; 8.Alicja Makuch, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Agnieszka Sałata; 16.Marzena Kaczanowska, Gimnazjum Rytwiany, opiekun Barbara Dynak

Matematyka - 25.Weronika Szymczak, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Bożena Masternak.

Biologia - 10.Karolina Gaj, Gimnazjum Rytwiany, opiekun Anna Toporowska; 25.Alicja Tomporowska, Gimnazjum numer 1 Staszów, opiekun Anna Skutera.

Chemia - 8.Michał Okarski, Gimnazjum Bogoria , opiekun Barbara Miszczak; 19.Wiktoria Dziedzic, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Wacława Opala

Fizyka - 14.Krzysztof Wąż, Gimnazjum numer 1 w Połańcu, opiekun Aneta Chmura; 16.Weronika Szymczak, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekun Katarzyna Gromniak.

Geografia - 9.Katarzyna Kamińska, Gimnazjum Osiek, opiekun Mieczysława Misiak; 20.Igor Kubalski, Gimnazjum numer 2 Staszów, opiekunowie Grzegorz Kowal, Jan Gromniak

Historia - Paweł Kotlarz, Gimnazjum w Łubnicach, opiekun Lucyna Lolo; Patryk Putelbergier, Gimnazjum numer 1 w Połańcu, opiekun Urszula Mamtorska-Skowron. Organizatorzy nie podali miejsc na konkursie z historii.

Źródło: [echodnia.eu](http://echodnia.eu), 3 kwietnia 2014, Tekst i foto: Agnieszka KURAS

*Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1794](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1794)*